第 39 回長崎脳神経疾患治療研究会のご案内

代表世話人：長崎大学病院 脳神経外科

 松尾 孝之

謹啓

時下、先生方におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 39 回長崎脳神経疾患治療研究会を下記日程にて開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：令和元年 11月 18 日（月）18：45～21：00

場 所：長崎大学医学部 ポンペ会館

   長崎市坂本 1-12-4 Tel 095-819-7157

【座長】 安永脳神経外科  安永暁生

1. 「妊娠中に急激に視力低下をきたした海綿静脈洞部髄膜腫」

長崎大学病院 脳神経外科 塩崎絵理

2. 「痙攣で発症した convexity dAVF の１例」

長崎みなとメディカルセンター脳神経外科

定方英作、堀江信貴、高平良太郎、陶山一彦

3. 「中大脳動脈（M1-M2 分岐部）の破裂脳動脈瘤クリッピング後に発生・破裂した

中大脳動脈（M1）の新生動脈瘤に対する手術：subpial-transsylvian approach」

    長崎医療センター 脳神経外科 小野智憲

＊当日は軽食の準備をしております。当日参加費として 500 円徴収させて頂きます。

問い合せ先：長崎大学病院 脳神経外科 堀江 信貴

nobstanford@gmail.com

            Tel：095-819-7375 Fax：095-819-7378

事 務 局：長崎大学病院 脳神経外科 医局

主催：NPO 法人 長崎脳神経外科研究会